2025 年 5 月 15 日

各  位
会 社 名  油 研 工 業 株 式 会 社
代表社名  代表取締役社長 永久 秀治
（コード番号 6393 東証スタンダード）
問合せ先  常務取締役   萩野 嘉夫

（TEL 0467-77-2111）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、2025 年 5 月 15 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により

読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由
 当社は、株主の皆様に対する利益還元の向上を経営上の重要課題と考えており、株主還元策

の強化によるバリュエーションの改善として、「配当性向 50％程度を基準とする安定的な配当」

及び「総還元性向 70％を目途とする自己株式取得」を実施しております（株主還元策の強化

につきましては、2023 年 5 月 12 日発表の「企業価値向上の実現に向けた対応方針に関するお

知らせ」（https://www.yuken.co.jp/upload/tenant_1/2023.05.12.pdf）をご参照下さい）。今般、

その一環として自己株式の取得を行うものであります。

２．取得の内容
（1）取得する株式の種類  当社普通株式
（2）取得する株式の総数  125,000 株（上限）
               （発行済株式総数（自己株式を除く）に占める割合 3.30％）
（3）株式の取得価額の総額  250,000,000 円（上限）
（4）取 得 期 間  2025 年 5 月 16 日～2025 年 10 月 31 日
（5）取 得 方 法  東京証券取引所における市場買付
                     ①証券会社への取引一任方式による立会市場における買付
                     ②自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付

  （ご参考）
   2025 年 3 月 31 日時点の自己株式の保有状況
    発行済株式総数（自己株式除く）   3,790,897 株
    自己株式数              719,779 株

以上